REQUERIMENTO Nº______ DE JUNHO DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

solicitando construção de rede de esgoto, boca-

de-lobo e pavimentação asfáltica na Rua Prof.

Hely Alves Ferreira, Qd.19, Lt.06, Bairro São

Carlos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando

construção de rede de esgoto, boca-de-lobo e pavimentação asfáltica na Rua

Prof. Hely Alves Ferreira, Qd.19 Lt.06, Bairro São Carlos.

Justificativa: O pedido se faz necessário, tendo em vista que, os moradores da

rua supracitada cobram melhorias, pois a rua não tem asfalto e nem rede de

esgoto, precisando também de boca-de-lobo para drenagem da água no período

chuvoso.